
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Kermis Oss 2024 

De burgemeester van Oss; 

  

Overwegende dat: 

  

- van 15 tot en met 21 augustus 2024 de Kermis Oss 2024 plaatsvindt in het centrum van Oss; 

- de veiligheidssituatie, gelet op het advies van de politie, tijdens de Kermis Oss 2024 zodanig is, 

dat het noodzakelijk is tijdelijk cameratoezicht in te zetten om voldoende zicht te houden op alle 

delen van het evenementterrein waar grote groepen mensen bijeen zijn en waar er risico bestaat 

op een verstoring van de openbare orde en veiligheid. 

- het cameratoezicht onderdeel uitmaakt van een pakket van maatregelen voor crowdcontrol en 

ter handhaving van de openbare orde. 

Voorts overwegende dat: 

  

- de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

- de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden in het onderhavige 

geval zwaarder wegen dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van indi- 

viduele burgers; 

- het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde legi- 

tieme doel; 

- dit besluit afgestemd is in de lokale driehoek (met de politie Basisteam Maasland en het Openbaar 

Ministerie) 

  

Gelet op het bepaalde van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente Oss 2019; 

  

Besluit: 

  
I. In het belang van de handhaving van de openbare orde en veiligheid, tot plaatsing van camera’s 

op het terrein van de kermis in Oss voor de duur van het evenement (donderdag 15 tot en met 

woensdag 21 augustus 2024)zoals aangegeven op bijgevoegde kaart op de volgende locaties: 

  

Burchtplein \ Zone A 

2 Camera’s C1 + C2. 

Camerapositie: C1 ter hoogte van de lantaarnpaal op het voetpad bij zijgevel Etos – Burchtplein. 

Camerapositie: C2 ter hoogte van de boom aan kruising Burchtplein – Eikenboomgaard. 

Camerapositie: C8 ter hoogte van de lantaarnpaal langs de boom aan de Koornstraat. 

3.2 Eikenboomgaard - Eikenboomgaardplein \ Zone B 

Camerapositie: C6 ter hoogte van de lantaarnpaal in het plantsoen bij ingang kerkhof Eikenboom- 

gaard. 

Camerapositie: C7 ter hoogte van de lantaarnpaal bij Eikenboomgaard 23, tegenover Murats 

place. 

  

3.3 Heuvel - Terwaenen \ Zone C 

Camerapositie: C3 ter hoogte van de Boog Welkom in de Peperstraat. 

Camerapositie: C4 ter hoogte van de lantaarnpaal aan kruising Heuvel – Burgwal. 

  

3.4 Hooghuisstraat – De wal \ Zone D 

Camerapositie: C5 ter hoogte van de lantaarnpaal in de middenberm aan de Oostwal – Parkeerga- 

rage. 

  

II. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en geldt voor de periode van 15 

augustus tot en met 21 augustus 2024. 

III. Dit besluit wordt aangehaald als : Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht Kermis Oss 2024 

Aldus vastgesteld te Oss op 09 juli 2024 

Nr. 312378 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2024 nr. 312378 17 juli 2024 1 



De burgemeester van Oss. 

Drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans. 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u bezwaar maken binnen zes weken nadat dit besluit bekend 

is gemaakt. U kunt uw bezwaarschrift indienen door en brief te sturen aan de burgemeester van Oss, 

afdeling Bestuurszaken. Het adres is Postbus 5, 5340 BA Oss. Vermeld voor alle duidelijkheid in de lin- 

kerbovenhoek op de envelop het woord ‘bezwaar’. 

In uw bezwaarschrift moet ten minste het volgende staan: 

- uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer 

- de datum 

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. U kunt bijvoorbeeld de 

datum en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen. 

- de reden waarom u bezwaar maakt 

- uw handtekening. 

  

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 

besluit onherstelbare gevolgen voor u heeft, dan kunt u een schriftelijk verzoek om een voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank Oost-Brabant. Dit kan alleen als u binnen de termijn een bezwaar- 

schrift hebt ingediend. Het adres van de rechtbank is Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening moet u griffierecht betalen. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 312378 17 juli 2024 2 


